
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 222 del 02-05-2011 

 
 
OGGETTO: Liquidazione alla ditta Capriotti & C. s.n.c. per bonifica lastre di eternit presso la 

scuola materna in Villa Caldari. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 02 del mese di Maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la propria determina n° 80 del 18-02-2011 con la qu ale venne dato incarico alla ditta Capriotti 
& C. s.n.c. di Tortoreto (TE), mediante rimessa di un preventivo valutato congruo e conveniente dal 
Settore Tecnico di questo Ente, per eseguire i lavori di rimozione e bonifica delle lastre di copertura 
in cemento amianto su copertura manufatto ubicato presso la scuola materna Villa Caldari, nel 
rispetto delle vigenti norme in materia di amianto (L.N 257/92; D.M. Sanità 6/9/94;L.R. 11/09); 
CONSIDERATO che la ditta Capriotti & C. s.n.c. ha regolarmente provveduto ad eseguire la 
rimozione e bonifica delle lastre in cemento amianto con eventuale trasporto a pubblica discarica 
dell’ulteriore materiale, tale da garantire la tutela ambientale e sanitaria della relativa area pertinente; 
VISTA la fattura n° 206 del 19-04-2011 emessa dalla ditta  Capriotti & C. s.n.c. per una spesa di € 
1.440,00 IVA compresa; 
RAVVISATA l’urgenza di liquidare la spesa alla suddetta Ditta, 
 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare e pagare in favore della Ditta Capriotti & C. s.n.c. con sede in Via G. Carli,6 – 
64018 TORTORETO (TE) – P.IVA 00692810674, l’importo di € 1.440,00 IVA compresa a 
saldo fattura n. 206 del 19-04-2011, relativa alla bonifica mediante rimozione di copertura in 
manufatto di lastre di cemento amianto eseguito presso la scuola materna in località Villa 
Caldari; 

2. Prelevare la spesa al cap. 5640 bil. 2011 “ Manutenzione ordinaria scuole materne”. 
 

Il Compilatore 
(TL/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  02-05-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


